国際委員会アジア学術会議等分科会（第 24期・第６回）

議事要旨

１ 日 時：平成 30年８月 24日（金）10:00～12:00

２ 場 所：日本学術会議 ６-Ａ（1）会議室（６階）

３ 出席者：吉野委員長、宮崎副委員長、永瀬委員（スカイプ）、澁澤委員、松本委員、米

田委員、荒川委員、安成委員（スカイプ）、山本委員、渡辺美代子（説明人）、

梅澤俊明（参考人）

 （事務局）山本局長、小島参事官、佐藤補佐、山崎補佐、武宮専門職

今井上席学術調査員、村井学術調査員

４ 議 事：

（１）アジア学術会議等分科会（第５回）議事要旨（案）について

  アジア学術会議等分科会（第５回）議事要旨（案）が了承された。

 （２）第18回アジア学術会議の招へい者について

   第18回アジア学術会議の招へい者について説明があり、方針が了承された。

（３）第18回アジア学術会議年次会合の発表者決定について

  第18回SCA年次会合（日本開催）のアブストラクト応募状況及び、担当の各委員より

査読評価について説明があった。

  応募者への結果通知（採否結果通知、採択者のみ：論文執筆概要、口頭発表要綱、ポ

スター発表要綱）について説明があり、了承された。なお、本会議への参加は招待者

のみが可能である。

 （４）第18回アジア学術会議年次会合のその他準備状況について

  SCAジョイント・プロジェクト・ワークショップ（吉野委員長）、Future Earthセッ

ション企画（安成委員）、科学と社会委員セッション企画（渡辺説明人）について、

説明があった。

（５）AASSA理事会選挙について

AASSAの次期理事会選挙について、山際会長、武内副会長より吉野委員が推薦されて

いることが周知された。

（６）その他

   AASSA－BASワークショップサーキュラーについて情報共有された。

次回分科会は10月頃を予定。

以 上